



Diário Oficial do **MUNICÍPIO**

Prefeitura Municipal de Caetanos

1

Quarta-feira • 7 de Abril de 2021 • Ano • Nº 1146

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Caetanos publica:

- **Aviso do Resultado e Adjudicação do Pregão Presencial Nº 020/2021**
- **Aviso da Homologação do Pregão Presencial Nº 020/2021.**
- **Extrato de Contrato Nº 072/2021 do Pregão Presencial Nº 020/2021 do Processo Administrativo Nº 059/2021.**
- **Ata de Registro de Preços Nº 020/2021 do Pregão Presencial Nº 020/2021.**



Lei exige que todo gestor publique seus atos no seu veículo oficial para que a gestão seja mais transparente. A Imprensa Oficial cumpre esse papel.

Imprensa Oficial
a publicidade legal
levada a sério

Licitações



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANOS - ESTADO DA BAHIA
PODER EXECUTIVO CNPJ: 16.418.717/0001-98

AVISO DO RESULTADO E ADJUDICAÇÃO **PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2021**

O Município de Caetanos-Ba, em acordo com a Lei nº 8.666/93 e 10.520/02, através do pregoeiro municipal, torna público o resultado e adjudicação da licitação na modalidade Pregão Presencial nº 020/2021, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS para o fornecimento de material elétrico para atender iluminação pública deste Município. Realizado no dia 04.03.2021 às 11h00min, na sala de reuniões no prédio desta Prefeitura, sito a Avenida da Conquista, 161, Centro – Caetanos - Bahia. Tendo como vencedora a empresa: **JEAN LUCAS BRITO OLIVEIRA**, pessoa Jurídica de Direito Privado, com CNP 34.712.840/0001-07, vencedora no lote 01 pelo valor de R\$ 339.200,00 (trezentos e trinta e nove mil e duzentos reais). O pregoeiro adjudica o objeto desta licitação a referida empresa. Caetanos, 16/03/2021. Natan Silva Brito - Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Caetanos.


AVISO DA HOMOLOGAÇÃO **PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2021**

O Prefeito Municipal de Caetanos, Estado da Bahia, em acordo com a Lei nº 8.666/93 e 10.520/02, torna pública a homologação da licitação na modalidade Pregão Presencial nº 020/2021, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS para o fornecimento de material elétrico para atender iluminação pública deste Município. Realizado no dia 04.03.2021 às 11h00min, na sala de reuniões no prédio desta Prefeitura, situada na Avenida da Conquista, 161, Centro – Caetanos - Bahia. Tendo como vencedora a empresa **JEAN LUCAS BRITO OLIVEIRA**, pessoa Jurídica de Direito Privado, com CNP 34.712.840/0001-07, vencedora no lote 01 pelo valor de R\$ 339.200,00 (trezentos e trinta e nove mil e duzentos reais). Valor global da licitação R\$ 339.200,00 (trezentos e trinta e nove mil e duzentos reais). Ciente do cumprimento dos trâmites das referidas leis. O prefeito homologa esse procedimento licitatório no dia 16/03/2021. Paulo Alves dos Reis – Prefeito.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 072/2021. **PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2021** **PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 059/2021.**

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANOS — CONTRATADA – JEAN LUCAS BRITO OLIVEIRA, pessoa Jurídica de Direito Privado, com CNP 34.712.840/0001-07. OBJETO: fornecimento de material elétrico para atender iluminação pública deste Município, de acordo com as especificações da Ata de Registro de Preços 020/2021; Data do Contrato 16/03/2021; Valor do Contrato R\$ 300.000,00 (trezentos mil reais). Vigência 31/12/2021. Prefeito – PAULO ALVES DOS REIS

Avenida da Conquista nº 161, Centro - Caetanos - BA – CEP: 45.265-000
Fone/Fax: (77) 3462-1204 – 1121


					
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANOS					
PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2021					
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 020/2021					

Aos cinco dias do mês de março de 2021, de um lado o **MUNICÍPIO DE CAETANOS**, Estado da Bahia, estabelecida à Avenida da Conquista, 161, Centro – Caetanos - Bahia – Tel.: (77) 3462-1204 – CEP 45.265-000, inscrita no CNPJ sob n.º 16.418.717/0001-98, neste ato representado pelo Ilm.º Paulo Alves dos Reis, Prefeito Municipal, Prefeito Municipal, neste ato denominada simplesmente **PREFEITURA**, disponível para adesão da **Secretaria Municipal OBRAS, URBANIS-MO E TRANSPORTE**, como responsáveis pelo PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2021, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 16/03/2021, doravante denominada **FORNECEDOR**, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, têm entre si, justo e avençado a presente ata que, quando publicada, terá efeito de Compromisso de Fornecimento, observada as condições estabelecidas no Ato Convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 - DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, ficam registrados nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o compromisso de REGISTRO DE PREÇOS para o fornecimento de material elétrico para atender iluminação pública deste Município, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

Empresa **JEAN LUCAS BRITO OLIVEIRA**, pessoa jurídica de direito privado, Inscrito no CNPJ nº 34.712.840/0001-07, representado neste ato pelo Sr. Jean Lucas Brito Oliveira, brasileiro, portador da cédula de identidade nº 1530421250 emitido pelo SSP/BA, inscrito no CPF sob o nº 035.926.835-86, aqui denominada CONTRATADA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	MARCA	VALOR	
				UNITÁRIO	TOTAL
LOTE I					
1	Alicate Amperimetro	2	fluke	R\$ 296,27	R\$ 592,54
2	Alicate 8" de 1000 w p/ eletricista medindo 200 mm e c/ isolamento	3	fluke	R\$ 51,53	R\$ 154,59
3	Haste de aterramento de 2,44m	10	magnet	R\$ 38,58	R\$ 385,80
4	Bocal com rabicho para lâmpada	100	foxlux	R\$ 2,25	R\$ 225,00
5	Bocal louça branca E-27	50	foxlux	R\$ 2,13	R\$ 106,50
6	Bocal Louça branca E-40	50	foxlux	R\$ 6,12	R\$ 306,00
7	Bolsa de lona com alça	1	carbografite	R\$ 122,68	R\$ 122,68
8	Bota para Eletricista couro de raspa	2	norton	R\$ 52,81	R\$ 105,62
9	Capacete eletricista com carneira	2	montana	R\$ 143,63	R\$ 287,26
10	Chave fenda eletricista	6	tramotina	R\$ 5,28	R\$ 31,68
11	Chave teste	2	tramotina	R\$ 12,17	R\$ 24,34
12	Cinto p/eletricista c/fixação peitoral abdominal, dorsal e lateral	1	mg cinto	R\$ 180,34	R\$ 180,34
13	Escada de fibra de 02 lance 12 degraus	1	cogumelo	R\$ 1.166,33	R\$ 1.166,33
14	Filtro de linha	5	ilumi	R\$ 34,07	R\$ 170,35
15	Luva luva de borracha isolação 1000wts	3	dany	R\$ 395,45	R\$ 1.186,35
16	Luvas Vaqueta c/ Cano longo para utilização em Alta Tensão Elétrica	3	dany	R\$ 624,74	R\$ 1.874,22
17	Globo em Polietileno leitoso ou transparente	100	aladin	R\$ 26,73	R\$ 2.673,00
18	Fio de cobre de 2,5MM² "tipo cabinho" para instalação eletrica - rolo com 100mts	30	cobrecon	R\$ 173,25	R\$ 5.197,50
19	Fio de cobre de 4,0MM² "tipo cabinho" para instalação eletrica - rolo com 100mts	10	cobrecon	R\$ 280,17	R\$ 2.801,70
20	Fio de cobre sólido de 6,00 mm rolo c/ 100 mt	5	cobrecon	R\$ 217,27	R\$ 1.086,35
21	Fio de cobre torcido 2x4mm² rolo c/ 100 mt	5	cobrecon	R\$ 311,25	R\$ 1.556,25
22	Fita isolante 19x10	80	foxlux	R\$ 5,28	R\$ 422,40
23	Fita isolante 20 metros	80	foxlux	R\$ 5,80	R\$ 464,00
24	Fita isolante alta fusão com 10 metros	30	foxlux	R\$ 19,60	R\$ 588,00
25	Lampada compacta de 20W	100	g light	R\$ 13,59	R\$ 1.359,00
26	Lampada compacta de 30W	100	g light	R\$ 25,38	R\$ 2.538,00
27	Lampada econômica de 15W	100	g light	R\$ 11,14	R\$ 1.114,00
28	Lampada fluorescente 20W	80	g light	R\$ 6,57	R\$ 525,60
29	Lampada fluorescente 40W	100	g light	R\$ 6,76	R\$ 676,00
30	Lampada Halógena 500W - 220 V	20	g light	R\$ 5,15	R\$ 103,00

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANOS					
PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2021					
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 020/2021					
31	Lampada VAPOR DE SÓDIO 70W, bulbo ovóide, alta pressão, rosca E-27, vida média 28.000 hs, fluxo luminoso 5.600 lumens, temperatura de cor 2.000 K, IRC 20-39	400	g light	R\$ 18,61	R\$ 7.444,00
32	Lampada VAPOR DE SÓDIO 150W	100	g light	R\$ 27,18	R\$ 2.718,00
33	Lampada VAPOR DE SÓDIO 250W, ovoide, alta pressão, rosca E-40, vida médio 28.000 hs	150	g light	R\$ 29,30	R\$ 4.395,00
34	Lampada VAPOR DE SÓDIO 400W E-40	30	g light	R\$ 36,20	R\$ 1.086,00
35	Lampada METÁLICA de 150W BOCAL E-27	150	g light	R\$ 32,78	R\$ 4.917,00
36	Lampada METÁLICA de 250W E-40	50	g light	R\$ 40,38	R\$ 2.019,00
37	Lampada METÁLICA de 400W E-40	80	g light	R\$ 41,54	R\$ 3.323,20
38	Braço para iluminação pública 3,00mt, p/ Luminaria vapor mercúrio ou sódio até 250w bocal E-40	250	olivo	R\$ 84,69	R\$ 21.172,50
39	Braços pequeno com luminária Base E 27	350	olivo	R\$ 18,61	R\$ 6.513,50
40	CONECTOR PERFURTANTE confeccionado em polímero de alta resistência mecânica, com contatos dentados de cobre com acabamento superficial. Bitolas: principal: 10-70MM2 - Derivação 1,5-10MM2.	500	incesa	R\$ 5,47	R\$ 2.735,00
41	Parafuso de poste de 25cm	250	3n	R\$ 11,46	R\$ 2.865,00
42	Parafuso de poste de 30cm	250	3n	R\$ 10,28	R\$ 2.570,00
43	Reator VAPOR DE SÓDIO 70W, uso externo, base do relé externa com ignitor interno, mat. invólucro em chapa de aço carbono, zincada por imersão a quente, potência nominal da lâmpada 70W, tensão nominal da lâmpada 220V, frequência nominal 60 HZ, fator de potência alto 0,98	180	intral	R\$ 46,95	R\$ 8.451,00
44	Reator VAPOR DE SÓDIO 150W, em chapa aço carbono zincado, frequência nominal 60hz.	150	intral	R\$ 57,64	R\$ 8.646,00
45	Reator VAPOR DE SÓDIO 250W, em chapa aço carbono zincado, frequência nominal 60hz, fator de potencia alto 0,98	150	intral	R\$ 66,92	R\$ 10.038,00
46	Reator VAPOR DE SÓDIO 400W AFP	80	intral	R\$ 45,35	R\$ 3.628,00
47	Reator METÁLICO de 150W	150	intral	R\$ 57,90	R\$ 8.685,00
48	Reator METÁLICO de 250W	80	intral	R\$ 40,44	R\$ 3.235,20
49	Reator METÁLICO de 400W	80	intral	R\$ 78,90	R\$ 6.312,00
50	Receptaculo Porcelana E-40	50	intral	R\$ 6,25	R\$ 312,50
51	Relé fotoelétrico, capacidade de carga 1.000W/1.800 VA, tensão 220 V, frequência 60HZ, tipo de contato NF. Níveis de operação: liga 3 a 20 lux, desliga 80 lux, norma da fabricação : ABNT NBR 5123 e 5169	100	foxlux	R\$ 12,56	R\$ 1.256,00
52	Relé fotoelétrico ILUMATIC 220V	400	foxlux	R\$ 12,56	R\$ 5.024,00
53	Tomada (base) 10A, 220 V, com Corpo Externo, Receptáculo e Porca de Fixação do Corpo à Alça injetado em polipropileno preto estabilizado contra radiações UV, resistente a intempéries e choques mecânicos, com alça de fixação em aço galvanizado a fogo que permita o giro da tomada em 360°, parafusos e porcas em aço zincado, Cabos de ligação com Comprimento de 500mm, nas cores:- Preto-fase, Vermelho-retorno e Branco-comum	300	ilumi	R\$ 6,20	R\$ 1.860,00
54	Luminária oval aberta, corpo refletor estampado em alumínio anodizado, com bocal de louça, pescoço em liga de alumínio fundido, soquete E-27.	200	olivo	R\$ 30,59	R\$ 6.118,00
55	Luminária oval aberta, corpo refletor estampado em alumínio anodizado, com bocal de louça, pescoço em liga de alumínio fundido, soquete E-40	200	olivo	R\$ 76,37	R\$ 15.274,00
56	Luminária FECHADA, corpo refletor em chapa de alumínio e anodizado. Aro e soqueteira em liga de alumínio fundido. Refrator em policarbonato. Soquete de porcelana rosca E-40. Acabamento: Soqueteira e aro com pintura eletrostática na cor cinza texturizada.	80	olivo	R\$ 41,86	R\$ 3.348,80
57	Luminária pública de LED SMD 80W branco frio com fotoelétrico e base.	250	delis	R\$ 117,05	R\$ 29.262,50
58	Luminária pública de LED SMD 100W branco frio com fotoelétrico e base.	250	delis	R\$ 331,63	R\$ 82.907,50
59	Luminária pública de LED SMD 150W branco frio com fotoelétrico e base.	50	delis	R\$ 541,47	R\$ 27.073,50
60	Refletor de LED de 150W	80	g light	R\$ 151,35	R\$ 12.108,00
61	Poste decorativo girafa em aço galvanizado a fogo e pintado.	14	luminarias vit	R\$ 458,69	R\$ 6.421,66

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANOS					
PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2021					
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 020/2021					
62	Poste curvo DUPLO de 6 metros, fabricado em aço, revestimento externo e interno galvanizado a fogo, com 02 metros de cada lado até a luminária. Fixação do poste com base de 4 chumbadores, montagem com sistema de encaixe, poste dentro da norma ABNT 14.744.	8	newlux	R\$ 1.026,88	R\$ 8.215,04
63	Eletroduto roscável de 1/2" de 3 METROS	250	amanco	R\$ 4,83	R\$ 1.207,50
64	Curva de eletroduto de 1/2"	25	amanco	R\$ 0,52	R\$ 13,00
65	Luva de eletroduto de 1/2"	25	amanco	R\$ 0,49	R\$ 12,25
TOTAL DO LOTE I				R\$	339.192,05
VALOR GLOBAL DA LICITAÇÃO				R\$	339.192,05

	
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANOS	
PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2021	
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 020/2021	

2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização de Fornecimento, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão Presencial nº 020/2021.

2.1 - O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante Autorização de Fornecimento, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de Pregão Presencial nº 020/2021.

2.2 - O fornecedor registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

2.3 - O fornecedor obriga-se a manter, durante toda execução do objeto, em compatibilidade com as obrigações por eles assumidas todas as condições de habilitação e qualificação exigida na Licitação.

Parágrafo Único: A empresa deverá apresentar junto com a(s) nota(s) fiscal(is) e/ou fatura(s):

- a. Prova de regularidade junto à Fazenda Municipal;
- b. Prova de regularidade junto à Fazenda Estadual;
- c. Prova de regularidade junto à Fazenda Federal, referente à Dívida Ativa da União e Tributos Federais;
- d. Prova de regularidade junto ao INSS;
- e. Prova de regularidade junto ao FGTS;
- f. Prova de regularidade junto a Justiça do Trabalho.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 17 do Decreto nº 007/2017 de registro de preços, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 - Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 - Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade de **12 (doze) meses** contada a partir da data de sua assinatura.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação resumida deste Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

7 - DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de Fornecimento será o Foro da Comarca de Poções, Ba, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

Caetanos, 16 DE MARÇO DE 2021.

PAULO ALVES DOS REIS
Prefeito Municipal

JEAN LUCAS BRITO OLIVEIRA
Fornecedor

TESTEMUNHAS:

CPF:

CPF: